
LISTA DE VOTANTES - EDITAL – Nº 079/2022/CAV

Eleição de Coordenador e Subcoordenador do Programa de Pós Graduação em Engenharia 
Florestal –UDESC

Votante CPF e-mail
Adelar 

Mantovani
800.098.679-53 adelar.mantovani@udesc.br Docente

Alexsandro 
Bayestorff Da 

Cunha

838.555.999-04 alexsandro.cunha@udesc.br Docente

Ana Carolina Da 
Silva

034.553.596-04 ana.carolina@udesc.br Docente

André Felipe 
Hess

457.759.070-00 andre.hess@udesc.br Docente

Jean Alberto 
Sampietro

046.997.439-78 jean.sampietro@udesc.br Docente

Luciana Magda 
De Oliveira

933.511.866-49 luciana.oliveira@udesc.br Docente

Marcio Carlos 
Navroski 

011.691.380-04 marcio.navroski@udesc.br Docente

Marcos Benedito 
Schimalski

867.077.879-34 marcos.schimalski@udesc.br Docente

Marcos Felipe 
Nicoletti

008.470.850-66 marcos.nicoletti@udesc.br Docente

Maria Raquel 
Kanieski

008.270.240-37 raquel.kanieski@udesc.br Docente

Martha Andréia 
Brand 

753.066.469-72 martha.brand@udesc.br Docente

Pedro Higuchi 268.807.478-41 pedro.higuchi@udesc.br Docente
Philipe Ricardo 
Casemiro Soares

318.832.688-26 philipe.soares@udesc.br Docente

Polliana 
D’ângelo Rios

052.075.206-60 polliana.rios@udesc.br Docente

Rodrigo 
Figueiredo 

Terezo
594.645.182-00

Rodrigo.terezo@udesc.br Docente

Thiago Floriani 
Stepka

047.806.849-27 thiago.stepka@udesc.br Docente

Veraldo 
Liesenberg

025.363.819-43 veraldo.liesenberg@udesc.br Docente

Jackson Roberto 
Theiss

004.438.359-26 jackson.theiss@udesc.br Técnico

Matheus 
Zanghelini 

Teixeira

065.999.399-61 matheus_zt@hotmail.com Discente

Ângela Silva dos 
Santos

113.175.689-40 angeesilva60@gmail.com Discente
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Assinaturas do documento

Código para verificação: J38U1K5J

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARTHA ANDREIA BRAND (CPF: 753.XXX.469-XX) em 09/12/2022 às 15:01:12
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:42:20 e válido até 30/03/2118 - 12:42:20.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzM2MTZfMzM3MDJfMjAyMV9KMzhVMUs1Sg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00033616/2021 e o código
J38U1K5J ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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Assinaturas do documento

Código para verificação: WOD052S9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JACKSON ROBERTO THEISS (CPF: 004.XXX.359-XX) em 09/12/2022 às 15:56:25
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:41:17 e válido até 30/03/2118 - 12:41:17.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTEwNzZfNTExNDdfMjAyMl9XT0QwNTJTOQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00051076/2022 e o código
WOD052S9 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


